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Figur 1. Grovvokst urskog på Toppåsen. Foto Tom H. Hofton. 
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Naturtypelokaliteter fra regisitering i Pasvik 2015 

 

 

Sammendrag 

 

Med støtte fra Sabima har det blitt kartlagt flere verdifulle naturtyper innenfor 

Finnmarkseiendommen (FEFO) i Pasvik i Sør-Varanger kommune. Disse er 

avgrenset som naturtyper, og gitt en beskrivelse basert på skogstruktur og 

forekomst av rødlistearter, spesielt sopp. Alle lokalitetene er gitt A-verdi (svært 

viktig naturtype). Lokalitetene vil bli lagt inn i naturbase.no.  

 

 

Knyttet til prosjekt: «Kartlegging av rødlistearter 2015»  

 

 

Emneord: Sør-Varanger, Naturtypelokaliteter, Urskog, gammelskog, Rødlistearter  
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Lokalitet BN00089520 Nordre Stabbursfjellet 

Naturtype  Gammel furuskog  
Utforming  Gammel høyereliggende furuskog 
Areal 595 dekar 
Verdisetting Svært viktig (A)  

 

Innledning:  

Dette er en revisjon av tidligere beskrivelse og avgrensning. Beskrivelsen er laget av 

Rein Midteng, Asplan Viak i oktober 2016 og denne følger faktaark for gammel 

furuskog fra 2014 (T.H.Hofton 30.5.2014). Beskrivelsen er basert på feltarbeid utført 

av Rein Midteng og Halvor Rinde i september 2009 og Midteng i september 2015. 

Artsfunn gjort av Päivi Mattila og Hanna Jauhiainen i henholdsvis 2008 og 2015 er 

innarbeidet i beskrivelsen. Rødlistekategori følger rødlista for arter fra 2015. 

 
Beliggenhet og naturgrunnlaget:  

Lokaliteten ligger sør i Pasvikdalføret og øst for skogsbilveien til Sortbrysttjern. Mot 

sør grenser den mot naturtypelokalitet Stabbursfjellet. Den grenser ellers mot 

ungskog eller hardt plukkhogd skog. Avgrensningen av lokaliteten er gått opp i 

terrenget med GPS. Lokaliteten omfatter skog i en vestvendt helling og et noe flatere 

parti nord for denne. Lokaliteten karakteriseres stedvis av store mengder stein og 

bergflåg hvor vestre deler mot veien er teknisk og økonomisk impediment (ikke 

produktiv skog), jf. bestandskart fra FEFO på http://kilden.skogoglandskap.no. 

Avgrensningen er utvidet mot nord og sør i forhold til tidligere avgrensning av 

lokaliteten, mens den i øst er innskrenket da oppgåing med GPS nå har medført at 

gjennomhogd område er tatt ut. De sørlige deler er avgrenset som nøkkelbiotop (68 

dekar) gjennom MiS-registreringene utført i 2012. De østre deler av denne er ikke 

inkludert i naurtypelokaliteten pga svakere naturverdier. 

 

Naturtype, utforminger og vegetasjonstyper:  

Gammel høyereliggende furuskog er aktuell naturtype og lavfuruskog er 

dominerende vegetasjonstype med innslag av litt lyngskog. Furu er dominerende 

treslag mens bjørk finnes sparsomt.  

 

Bruk og påvirkning:  

Det er ingen tekniske inngrep i området.   Mot veien forekommer det unntaksvis et 

fåtall spredte hogstspor som i hovedsak er brukt bålfyring (egne observasjoner). 

Ellers består lokaliteten nesten i sin helhet av urskog. Unntaket er i nordvest hvor 

trolig mindre partier med plukkhogd skog er inkludert. Skogen har vært utsatt for 

http://kilden.skogoglandskap.no/
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gjentatte branner som sammen med det grunnlendte og karrige jordsmonnet med 

mye stein har ført til at skogen for det meste er glissen og småvokst. Herskende 

tresjikt ligger ofte rundt 20-40 cm i brysthøydediameter og med enkelte slengere noe 

grovere enn dette. Det er spredt og jevnt med liggende og stående død ved både 

med og uten brannspor. Brannspor ses både på undersiden av lægre, på gadd og 

på mange levende trær. Mengden død ved er i hovedsak ikke stor pga. de skrinne 

forholdene, trolig i kombinasjon med tidligere hard brann.  

 

Artsmangfold:  

På grunn av i hovedsak urskog og spredt med død ved, har området gode 

forutsetninger for å huse interessante arter. Det er lett en del etter vedboende arter, 

og i mindre grad etter bakkeboende (i 2015). Rødlistekategori følger rødlista fra 2015. 

Det k mest interessante funnet var svoveljodskinn (Amylocorticium subsulphureum-

DD) som ble funnet på ett læger. På tross av at dette er en nokså iøynefallende art 

samt mye artsleting i gammel furuskog, er arten fortsatt kun funnet en håndfull ganger 

siden første norske funn ble gjort i 1879. Følgende arter er funnet: Furuskjell 

(Cladonia paracitica-NT), flekkhvitkjuke (Antrodia albobrunnea-NT), langkjuke 

(Gloeophyllum protractum-VU), tyrikjuke (Sidera lenis-NT), skyggekjuke 

(Anomoporia kamtschatica-VU), Svoveljodskinn (Amylocorticium subsulphureum-

DD), skyggebrunpigg (Hydnellum gracilipes-VU). Området er trolig viktig for 

arealkrevende fugler knyttet til naturskog sett i sammenheng med tilgrensende 

naturtypelokaliteter i sør og vest.   

 

Skjøtsel og hensyn:  

De høye verdiene knyttet til urskog og død ved av furu gjør at alle former for 

hogstuttak av furu vil skade naturverdiene i området og vil dessuten medføre at 

urskog vil bli borte. Eventuell skogbrann vil være positivt for naturverdiene, da 

skogbrann er en naturlig del av økologien til furuskogene i Pasvik. 

 

Del av helhetlig landskap: 

Dette er nordligste del av flere naturtypelokaliteter med urskog og urskogsnær skog 

som grenser mot nasjonalparken. Disse utgjør det største området med ikke-vernet 

urskog i Norge. Verdien øker ytterligere ved at disse områdene grenser mot 

nasjonalpark samt Väsari ødemarksområde i Finland, og disse objektene sammen 

er ett av et fåtall områder i Norden som etter www.intactforests.org defineres som 

intakte skogøkosystemer, dvs. områder med naturlig skog større enn 500 km2.  

 

Verdibegrunnelse:  

Det vurderes at dette er en svært viktig (A) naturtypelokalitet. Dette begrunnes med 

at lokaliteten i all hovedsak består av urskog. Skogen har høy kontinuitet i liggende 

og død ved, den har forekomster av flere rødlistearter inkludert flere trua arter. 

Området grenser til naturtypelokaliteter i sør og vest og er en del av landets største 
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ikke-verna urskog som i tillegg grenser mot eksisterende nasjonalpark. Basert på 

faktaark fra høsten 2014 oppnår lokaliteten høy vekt på tilstand, artsmangfold, 

påvirkning og størrelse. Samlet gir dette verdien svært viktig - A. 

 

 

Figur 2.Avgrensning av lokaliteten. 
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Figur 3. Skogen er til dels svært småvokst noe som skyldes lav bonitet i kombinasjon av 

mye grov stein og trolig tidligere harde branner. Foto Rein Midteng. 

 
Figur 4. Svoveljodskinn ble funnet i lokaliteten på et nokså nedbrutt furulæger. Dette var 

første funn i fra Finnmark og femte fra Norge, ifølge artskart. Foto Rein Midteng. 
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Figur 5. Grense med urskog og ungskog kommet opp etter tidligere flatehogst. Foto Rein 

Midteng. 

Tabell 1: Interessante arter funnet i Stabbursfjellet nord.  

Artsgruppe Vitenskapelig navn Norsk navn Rødliste Totalt antall 

Vedboende 

sopp 
Antrodia albobrunnea 

 

flekkhvitkjuke NT 4 

 Gloeophyllum protractum langkjuke VU 2 

 Amylocorticium subsulphureum svoveljodskinn DD  

 Anomoporia kamtschatica skyggekjuke VU 1 

 Hydnellum gracilipes skyggebrunpigg VU 1 

  
Sidera lenis 
 

tyrikjuke NT 1 

 

 

 

 

 

 

 

 


